
KOMISIJAS LĒMUMS

(2008. gada 9. decembris),

ar ko atļauj Apvienotajai Karalistei izmantot Padomes Regulas (EK) Nr. 40/2008 IIA pielikuma
8.5. punktā paredzēto noteikumu attiecībā uz zvejas piepūles kopfonda sistēmu traleriem un

līdzīgiem zvejas kuģiem, kuri darbojas Ziemeļjūrā un ūdeņos uz rietumiem no Skotijas

(izziņots ar dokumenta numuru K(2008) 7801)

(Autentisks ir tikai teksts angļu valodā)

(2008/983/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 2008. gada 16. janvāra Regulu (EK) Nr.
40/2008, ar ko 2008. gadam nosaka konkrētu zivju krājumu
un zivju krājumu grupu zvejas iespējas un ar tām saistītus
nosacījumus, kuri piemērojami Kopienas ūdeņos un – attiecībā
uz Kopienas kuģiem – ūdeņos, kur nepieciešami nozvejas
limiti (1), un jo īpaši tās IIA pielikuma 8.7. punkta otro daļu,

ņemot vērā Apvienotās Karalistes pieprasījumu,

tā kā:

(1) Regulas (EK) Nr. 40/2008 IIA pielikuma 8. un
14. punktā ir noteikta maksimāli pieļaujamā zvejas
piepūle, paredzot maksimālo skaitu dienu, kurās
Kopienas kuģim, kura garums ir lielāks vai vienāds ar
10 metriem un uz kura ir konkrētu veidu zvejas rīki,
atļauts atrasties jūrā noteiktos apgabalos, sākot no Kate
gata līdz ūdeņiem uz rietumiem no Skotijas.

(2) Minētā pielikuma 8.5. punktā paredzēts, ka 2008. gada
pārvaldības laikposmā dalībvalsts iedalīto zvejas piepūli
var pārvaldīt saskaņā ar kilovatdienu sistēmu. Saskaņā
ar šo pārvaldības sistēmu zvejas kuģim var iedalīt maksi
mālo jūrā pavadāmo dienu skaitu, kas atšķiras no minē
tajā pielikumā noteiktā, ja ir ievērots kopējais kilovat
dienu skaits, kas atbilst attiecīgajai zvejas rīku grupas
un darbības apgabala kombinācijai, pie kuras pieder attie
cīgais kuģis.

(3) Minētā pielikuma 8.6. punktā norādīts, ka šādu jūrā pava
dāmo dienu skaita pārdalīšanu veic, lai efektīvāk izman
totu zvejas iespējas vai sekmētu zvejas praksi, kam
raksturīgi mazāki izmetumi un zemāka zvejas izraisīta
zivju mazuļu un pieaugušu zivju mirstība.

(4) Minētā pielikuma 8.7. punktā ir norādīti dati, kas jāie
sniedz dalībvalstij, kura vēlas saņemt Komisijas atļauju

ieviest šādu alternatīvu zvejas piepūles pārvaldības
sistēmu.

(5) Apvienotā Karaliste iesniedza Komisijai pieprasījumu ar
14. aprīļa, 2. maija un 22. jūlija vēstuli un 2008. gada
maijā, augustā un septembrī iesūtīja elektroniski sagata
votus ziņojumus par šādu alternatīvu pārvaldības sistēmu,
kura Apvienotajā Karalistē piemērojama zvejas kuģiem,
kas izmanto traļus vai dāņu vadus, kuru linuma acs
izmērs ir 70–89 mm vai 100 mm un lielāks un kas
darbojas EK ūdeņos Norvēģu jūrā, Ziemeļjūrā vai ūdeņos
uz rietumiem no Skotijas (ICES IIa, IVa līdz IVc vai VIa
apgabals). Minētajā pieprasījumā un ziņojumos bija
iekļauta informācija un dati, kas jāsniedz saskaņā ar
Regulas (EK) Nr. 40/2008 IIA pielikuma 8.7. punktu, jo
īpaši ziņas par minētās sistēmas darbības jomu, struktūru,
aprēķiniem, darbību, uzraudzību un novērtēšanu.

(6) Sākotnēji Apvienotās Karalistes sistēmu piemēro 867
kuģiem. To kopējā maksimālā zvejas piepūle
2008. gada pārvaldības laikposmā ir 21 095 690 kilovat
dienas to zvejas rīku grupām, kuru linuma acs izmērs ir
70–89 mm un kurus izmanto jebkurā no minētajiem
apgabaliem, un 27 867 735 kilovatdienas to zvejas rīku
grupām, kuru linuma acs izmērs ir 100 mm vai lielāks
un kurus izmanto jebkurā no minētajiem apgabaliem.
Ņemot vērā mazāko jūrā pavadāmo dienu skaitu, kas
to zvejas rīku grupai, kuru linuma acs izmērs ir
100 mm vai lielāks, ir pieejams ūdeņos uz rietumiem
no Skotijas, zvejas reisiem ar šādiem zvejas rīkiem
ūdeņos uz rietumiem no Skotijas piemēro apakšlimitu
24 622 862 kilovatdienu apjomā. Tāpēc minētā sistēma
atbilst Regulas (EK) Nr. 40/2008 IIA pielikuma
8.5. punktā paredzētajiem nosacījumiem.

(7) Komisija ir izvērtējusi minēto sistēmu un secinājusi, ka tā
atbilst Regulas (EK) Nr. 40/2008 IIA pielikuma
8.6. punktā izklāstītajiem mērķiem. Saskaņā ar šo sistēmu
jūrā pavadāmo dienu skaitu pārdala, lai efektīvāk izman
totu zvejas iespējas un lai sekmētu zvejas praksi, kam
raksturīgi mazāki izmetumi un zemāka zvejas izraisīta
zivju mazuļu un pieaugušu zivju mirstība, kā noteikts
minētajā punktā. Turklāt saskaņā ar minēto sistēmu tajā
iesaistītajiem kuģiem ir pienākums piedalīties īpašos
saglabāšanas pasākumos. Atkarībā no reģiona pasākumu
koncepcija un nozīmīgums nedaudz atšķiras, un tajos ir
ietverti šādi elementi: ievērot zvejas liegumus reāllaikā,
kas noteikti pēc mencu baru pamanīšanas; izmantot
plātnes ar lielāka izmēra kvadrātveida linuma acīm, lai

LVL 352/36 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 31.12.2008.

(1) OV L 19, 23.1.2008., 1. lpp.



paaugstinātu bentisko zivju nozvejas selektivitāti; piedalī
ties selektīvāku zvejas rīku izmēģinājumos; zvejas reisā
izmantot tikai vienu, nevis vairākus zvejas rīkus. Šo pasā
kumu ietekme tiks izvērtēta vēlāk.

(8) Viens no stimuliem, lai zvejnieki iesaistītos šajā sistēmā, ir
konstantas zvejas piepūles iedalīšana salīdzinājumā ar
2007. gada pārvaldības laikposmu (Skotijā saukta par
“conservation credits”, t. i., “krājumu saglabāšanas
kredīti”), neraugoties uz maksimālā jūrā pavadāmo
dienu skaita samazinājumu, kas 2008. gada pārvaldības
laikposmā piemērojams traleriem Ziemeļjūrā un ūdeņos
uz rietumiem no Skotijas.

(9) Tāpēc 2008. gada pārvaldības laikposmā jāatļauj
izmantot Apvienotās Karalistes zvejas piepūles kopfonda
sistēmu, saskaņā ar kuru zvejas piepūli, ko īsteno ar
traļiem, dāņu vadiem un līdzīgiem zvejas rīkiem (izņemot
rāmja traļus), kuru linuma acs izmērs ir vai nu lielāks vai
vienāds ar 70 mm un mazāks par 90 mm, vai arī lielāks
par 100 mm, ICES IIa, IVa līdz IVc un VIa apgabala EK
ūdeņos pārvalda, iedalot un uzraugot kilovatdienas,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Ar šo 2008. gada pārvaldības laikposmā atļauj izmantot
2008. gada 14. aprīlī, 2. maijā un 22. jūlijā iesniegto Apvie
notās Karalistes zvejas piepūles kopfonda sistēmu, saskaņā ar
kuru zvejas piepūli, ko īsteno ar traļiem, dāņu vadiem un līdzī
giem zvejas rīkiem (izņemot rāmja traļus), kuru linuma acs
izmērs ir vai nu lielāks vai vienāds ar 70 mm un mazāks par
90 mm, vai arī lielāks par 100 mm, ICES IIa, IVa līdz IVc un VIa
apgabala EK ūdeņos pārvalda, iedalot un uzraugot kilovatdienas.

2. pants

Šis lēmums ir adresēts Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotajai
Karalistei.

Briselē, 2008. gada 9. decembrī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
Joe BORG

LV31.12.2008. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 352/37


